
COMUNE DI MASSA MARITTIMA
PROVINCIA DI GROSSETO

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DI SEGRETERIA

N. 48 DEL 23-03-22

N. 171  del Registro Generale

Oggetto:  MISURE  URGENTI CONNESSE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLO=
                 GICA DA COVID-19 - MISURE DI SOLIDARIETA ALIMENTA=
                 RE E DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER PAGAMENTO UTEN=
                 ZE - APPROVAZIONE ISTRUTTORIA E GRADUATORIE.

L'anno  duemilaventidue, il giorno  ventitre del mese di marzo, nel proprio Ufficio, il
Responsabile della Segreteria Sig. Rapezzi Laura

DETERMINAZ. DI SEGRETERIA n. 48 del 23-03-2022 - Pag.  1 – COMUNE DI MASSA MARITTIMA



Il Responsabile del Settore 1

Visto il Decreto Sindacale n.1 del 07/01/2022 con cui, ai sensi dell’articolo 50
comma 10 e articolo 109 comma 2 del Decreto Legislativo del 18/08/2000
n.267, è stato disposto di nominare la Dr.ssa Laura Rapezzi Responsabile del
Settore 1 “Affari Generali, Servizi Demografici, Servizi alla Persona” con
attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’articolo 107 commi 2 e 3 dello
stesso D.Lgs. n.267/2000 e dell’articolo 19 del vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con decorrenza dal 10/01/2022 e
sino al 31/01/2023.

Fatto riferimento alle deliberazioni:
n.3 della Giunta Comunale in data 19/01/2021, con la quale è stato
approvato il nuovo Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e
la nuova macrostruttura dell’Ente;
n.54 del Consiglio Comunale in data 22/12/2021 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2022–2024;
n.56 del Consiglio Comunale in data 22/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione, D.U.P. 2022–2024
n.20 della Giunta Comunale in data 08/02/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione, P.E.G. 2022–2024, parte economica.

Richiamate le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29
luglio 2020, del 7 ottobre 2020 del 13 gennaio 2021 e del 21 aprile 2021  con
le quali è stato dichiarato e prorogato sino al 31/12/2021 lo stato di emergenza
su tutto il territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili.

Preso atto che il Decreto Legge n.221 del 24 dicembre 2021 “Proroga dello
stato di emergenza nazionale e ulteriori misure per il contenimento della
diffusione dell’epidemia da Covid-19”, convertito con modificazioni dalla Legge
n.11 del 18/02/2022, ha disposto la ulteriore proroga dello stato di emergenza
nazionale fino al 31 marzo 2022.

Visto il Decreto Legge n.73 del 25 maggio 2021 “Misure urgenti connesse
all'emergenza da Covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i
servizi territoriali”.

Dato atto che l'articolo 53 “Misure urgenti di solidarietà alimentare e di
sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze
domestiche” del Decreto Legge n.73/2021 sopra richiamato, al comma 1
dispone:
“Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà
alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno
per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche è istituito
nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 500 milioni di
euro per l'anno 2021, da ripartire, entro 30 giorni dalla data di entrata in vigore
del presente decreto, con decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il
Ministro dell'economia e delle finanze, previa intesa in sede di Conferenza
Stato-città ed autonomie locali, sulla base dei seguenti criteri:
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una quota pari al 50% del totale, per complessivi euro 250 milioni, è ripartitaa)
in proporzione alla popolazione residente di ciascun comune;
una quota pari al restante 50%, per complessivi euro 250 milioni, è ripartitab)
in base alla distanza tra il valore del reddito pro capite di ciascun comune e
il valore medio nazionale, ponderata per la rispettiva popolazione. I valori
reddituali comunali sono quelli relativi all'anno d'imposta 2018, pubblicati dal
Dipartimento delle Finanze del Ministero dell'Economia e delle Finanze…;
il contributo minimo spettante a ciascun comune non può in ogni casoc)
risultare inferiore a euro 600. La quota di cui al punto a) relativa ai comuni
con popolazione maggiore di centomila abitanti  è decurtata,
proporzionalmente, dell'importo necessario ad assicurare il rispetto dei
criteri di cui alla presente lettera”.

Visto il Decreto del Ministro dell'Interno di concerto con il Ministro
dell'Economia e delle Finanze del 24 giugno 2021 concernente il riparto del
fondo di 500 milioni di euro per l'anno 2021, di cui all'articolo 53, comma 1, del
Decreto Legge n.73/2021, finalizzato all'adozione da parte dei comuni di
misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle  famiglie che versano
in stato di bisogno per il pagamento dei  canoni  di  locazione e delle utenze
domestiche.

Preso atto che con il Decreto interministeriale sopra richiamato sono state
ripartite ed assegnate al Comune di Massa Marittima risorse per euro
45.201,91.

Richiamate:
la propria precedente determinazione n.579 del 13/09/2021 il Responsabile
del Settore 1 Affari Generali e Segreteria ha provveduto alla
regolarizzazione contabile delle risorse assegnate accertando ed
impegnando le stesse sul bilancio dell’Ente;
la deliberazione n.176 del 07/12/2021 con la quale la Giunta Comunale, in
ottemperanza all’articolo 53 comma 1 Decreto Legge n.73 del 25 maggio
2021 ha adottato misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di
sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento delle
utenze domestiche. Stabilendo i criteri, i requisiti di accesso e le procedure
per l’erogazione delle misure in argomento, ai sensi dell’art.12 della Legge
n.241/1990 e ripartendo il fondo assegnato al Comune di Massa marittima
con il Decreto interministeriale sopra richiamato per euro 25.000,00 alla
misura urgente di solidarietà alimentare quale contributo da concretizzarsi
tramite l’erogazione di buoni spesa e per euro 20.201,91 al sostegno per il
pagamento delle utenze domestiche TARI relative all’anno 2021;
la propria determinazione n.225 del 13 dicembre 2021 di approvazione
dell’avviso, nonché della relativa modulistica, concernente la procedura
pubblica per l’individuazione dei soggetti dei beneficiari delle misure urgenti
ex art.53 c.1 D.L. n.73/2021 tra persone e nuclei familiari più esposti agli
effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus
COVID-19 che si trovavano in condizione di indigenza o reale difficoltà e
disagio familiare, lavorativo, economico e/o sociale.

Preso atto che l’avviso suddetto è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito
web istituzionale del Comune di Massa Marittima dal 16 dicembre 2021 al 31
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gennaio 2022 ed entro il termine stabilito dall’articolo 6 dell’avviso (31 gennaio
2022) sono state complessivamente presentate n.127 domande per
l’erogazione dei buoni spesa e agevolazioni sulle utenze domestiche TARI
relative all’anno 2021.

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 5 dell’avviso,  l’ufficio ha effettuato
l’istruttoria delle domande presentate e della relativa documentazione prodotta
in allegato alle stesse, di cui n.125 relativamente alla misura riferita all’articolo
1 dell’avviso e n.92 relativamente alla misura riferita all’articolo 2 dell’avviso,
con le risultanze di seguito riportate:
Articolo 1 – Buoni spesa, n.93 domande risultano regolari e con i requisiti
necessari previsti dall’avviso e quindi accogliibili, mentre n.32 richieste non
risultano essere in possesso dei requisiti per l’accesso al alla misura in
oggetto;
Articolo 2 – Utenza domestica TARI 2021, n.47 domande risultano regolari e
con i requisiti necessari previsti dall’avviso e quindi accogliibili, mentre n.45
richieste non risultano essere in possesso dei requisiti per l’accesso al alla
misura in oggetto.

Visti gli atti istruttori allegati alla presente per formarne parte integrante e
sostanziale, di seguito specificatamente elencati.
Articolo 1 – Buoni Spesa:
Allegato B1 – Attribuzione dei punteggi di priorità sociali;
Allegato C1 – Graduatoria aventi diritto;
Allegato D1 – Attribuzione valore buoni spesa.

Articolo 2 – Utenza domestica TARI 2021:
Allegato B2 – Graduatoria aventi diritto;
Allegato C2 – Attribuzione della percentuale di riduzione della TARI e
calcolo agevolazione.

Considerato che, come evidenziato negli atti istruttori, il valore totale dei buoni
spesa da erogare è pari ad euro 31.150,00 mentre il valore totale
dell’agevolazione TARI 2021 ammonta ad euro 7.308,40, per un totale
complessivo di euro 38.458.40.

Sentita la Giunta Comunale, la quale si è espressa favorevolmente all’utilizzo
del fondo assegnato al Comune di Massa marittima con il Decreto
interministeriale del 24 giugno 2021 indistintamente per le misure riferite agli
articoli 1 e 2 dell’avviso, in deroga alla ripartizione prevista con la propria
deliberazione n.176/2021, in modo da erogare le agevolazioni a tutti gli aventi
diritto inseriti nelle rispettive graduatorie.

Ritenuto, per quanto sopra esposto ed in ottemperanza dell’articolo 5
dell’avviso, dover procedere all’approvazione delle graduatorie dei soggetti
aventi diritto alle misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostegno
alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento delle utenze
domestiche di cui agli articoli 1 (Buoni spesa) e 2 Utenza domestica TARI
2021) dello specifico avviso.

Visti, inoltre:
il Decreto Legislativo del 18/08/2000, n.267, con particolare riferimento agli
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articoli 107, 109, 151 e 183;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;
la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” e successive modificazioni.

Dato atto, altresì, del rispetto di quanto previsto all’articolo 6 bis della Legge
n.241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ed ii., nonché di quanto previsto dal Codice
di Comportamento dei dipendenti pubblici.

Dato atto, altresì, che l'esecutività del presente provvedimento è subordinata
all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi degli articoli 183, comma 7, e 153, comma 5, del D.Lgs.
n.267/2000 come modificato dal D.Lgs. n.118/2011.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente
richiamate:

di approvare gli atti istruttori delle domande per l'assegnazione delle1)
misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie
che versano in stato di bisogno per il pagamento delle utenze domestiche
di cui all’articolo 53, comma 1 del Decreto Legge n.73 del 25/05/2021, e
riferite agli articoli 1 (Buoni spesa) e 2 (Utenza domestica TARI 2021) dello
specifico avviso comunale e di seguito elencati, che allegati alla presente
ne formano parte integrante e sostanziale:
Allegato A – Istruttoria delle domande articoli 1 e 2 dell’avviso;
Articolo 1 – Buoni Spesa:
Allegato B1 – Attribuzione dei punteggi di priorità sociali;
Allegato C1 – Graduatoria aventi diritto;
Allegato D1 – Attribuzione valore buoni spesa.

Articolo 2 – Utenza domestica TARI 2021:
Allegato B2 – Graduatoria aventi diritto;
Allegato C2 – Attribuzione della percentuale di riduzione della TARI e
calcolo agevolazione.

Di dare atto che gli atti allegati di cui al punto precedente contenenti dati2)
personali sensibili, rimangono agli atti d’ufficio e non pubblicati a tutela
della privacy, come disposto dal Regolamento UE R.G.P.D. 679/2016

di approvare le graduatorie degli aventi diritto riferite agli articoli 1 – Buoni3)
spesa e 2 Utenza domestica TARI 2021 dell’avviso, omettendo i dati
personali sensibili a tutela della privacy come disposto dal Regolamento
UE R.G.P.D. 679/2016, come sotto riportato:

Articolo 1 – Buoni Spesa:
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Ordine
Graduatoria Pratica Protocollo Richiedente

Valore
ISEE Punteggio

1 95 1371 B. B. 1.005,33 6
2 23 20929 O. G. 4.570,14 6
3 85 1226 P. V. 7.030,00 6
4 91 1367 T. S. 8.793,33 6
5 111 1646 B. B. 0,00 4
6 46 319 F. A. 3.553,58 4

7 53 506 V. R. 3.836,31 4

8 109 1643 M. M. 4.240,00 4

9 78 1207 V. G. 6.405,89 4

10 102 1561 B. A. 6.994,49 4

11 31 21021 G. B. 0,00 3

12 114 1650 Z. M. 0,00 3

13 113 1648
S. D. C. V.
A. 903,05 3

14 64 840 D. I. R. 957,60 3

15 28 21012 S. E. 2.000,08 3

16 29 21019 G. A. M. 2.486,77 3

17 16 20747 C. C. 3.269,98 3

18 26 20998 M. A. 4.992,03 3

19 125 1668 B. E. 9.692,88 3

20 93 1369 C. M. 12.152,67 3

21 14 20729 M. S. 0,00 2

22 124 1667 P. F. 0,00 2

23 43 220 G. G. 585,07 2

24 37 21104 B. L. 1.122,65 2

25 79 1214 F. A. 1.364,46 2
26 127 1672 E. A. M. 1.474,41 2

27 51 467
H. E. E. D.
M. A. 1.621,14 2

28 47 320 E. O. M. M. 2.394,93 2

29 74 1133 G. V. 2.509,80 2

30 20 20846 V. S. 3.012,03 2

31 90 1331 S. N. 3.027,44 2

32 50 427 F. F,. 3.041,25 2

33 7 20631 K. H. 3.079,93 2

34 82 1217 S. A. 3.324,23 2

35 67 961 C. M. 3.519,67 2

36 99 1493 S. A. 3.581,46 2

37 39 135 C. R. 3.708,67 2

38 121 1662 M. S. 3.856,91 2
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39 87 1306 B. B. 3.996,08 2

40 2 20560 M. A. S. 4.202,95 2

41 97 1480 G. X. 4.260,98 2

42 119 1660 D. A. R. 4.395,29 2

43 3 20562 F. I. 4.413,74 2

44 70 1082 Z. I. 4.535,16 2
45 25 20944 I. H. 4.610,42 2

46 59 715 F. I. 4.872,25 2

47 24 20941 E. M. 5.101,44 2

48 116 1657 R. G. 5.122,11 2

49 21 20901 T. F. 5.713,19 2

50 42 219 S. E. 6.256,50 2

51 122 1663 M. V. 6.535,34 2

52 32 21022 G. A. 6.550,83 2

53 80 1215 M. F. 6.609,80 2

54 33 21023 K. I. 6.737,40 2

55 75 1139 I. A. 7.167,96 2

56 108 1570 M. R. 7.375,00 2

57 77 1178 T. M. 7.521,69 2

58 48 406 D. G. 7.809,68 2

59 34 21064 F. F. 8.003,12 2

60 92 1368 T. M. R. 8.647,00 2

61 44 222 K. U. 8.956,79 2
62 66 929 C. N. 9.350,23 2

63 27 21007 P. D. 12.273,40 2

64 69 1072 Z. A. 13.927,24 2

65 41 137 B. A. 13.959,00 2

66 54 507 M. G. 14.134,00 2
67 1 20505 C. A. 0,00 0

68 52 468 C. J. 0,00 0

69 73 1122 T. O. 0,00 0

70 86 1227 S. S. 84,80 0

71 84 1225 G. G. 103,82 0

72 120 1661 M. A. 848,20 0

73 36 21102 B. A. A. 1.460,00 0

74 107 1569 L. L. 2.240,00 0

75 106 1568 F. M. 2.938,67 0

76 12 20720 A. M. 3.445,10 0

77 65 928 C. T. 3.537,60 0

78 72 1121 O. M. 3.563,20 0

79 62 768 M. M. 4.103,43 0
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80 49 407 A. C. 4.252,94 0

81 71 1084 B. M. 4.497,24 0

82 110 1645 R. M. M. 4.697,00 0

83 117 1658 R. M. C. 5.924,00 0

84 101 1515 H. E. 5.933,63 0

85 56 666 T. L. 5.962,40 0

86 18 20751 N. B. 5.997,40 0

87 22 20904 S. M. 6.905,00 0

88 55 539 C. E. 7.144,00 0

89 104 1563 B. L. 7.264,00 0

90 68 1027 F. M. 7.587,79 0

91 17 20748 C. C. 10.600,17 0

92 58 668 C. E. 12.257,56 0
93 60 716 T. G. 12.809,12 0

Esclusi:

Pratica Protocollo Richiedente Requisiti avviso non rispettati

4 20564 A. I.
Articolo 1 - Requisiti lettera c) e
Articolo 3

5 20565 M. R.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

6 20566 G. M. V.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

8 20687 S. S.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

9 20692 R. S.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

10 20693 R. R.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

11 20715 C. M.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

13 20725 R. M.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

15 20738 T. F.

Articolo 1 - Requisiti lettera c) e
Valore dei buoni spesa e modalità di
erogazione lettera d)

19 20760 R. A.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

30 21020 E. A.A.
Articolo 1 - Requisiti lettera c) e
Articolo 3

35 21092 M. O.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

38 20 R.B.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

40 136 G. E.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

45 284 M. V.

Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera c) e
Articolo 7
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57 667 F.C.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

61 756 G. G.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

63 839 S. S.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

76 1140 E.I.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

81 1216 P. L. T.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

83 1223 R. F.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

88 1329 T. A.

Articolo 1 - Requisiti lettera c) e
Valore dei buoni spesa e modalità di
erogazione lettera d)

89 1330 T. R.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

94 1370 M. G.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

96 1456 G. S.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

98 1492 N. G.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

103 1562 B. A.

Articolo 1 - Requisiti lettera c) e
Valore dei buoni spesa e modalità di
erogazione lettera d)

105 1566 A. A.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

112 1647 D. H.

Articolo 1 - Requisiti lettera c) e
Valore dei buoni spesa e modalità di
erogazione lettera d)

115 1656 Q. A.

Articolo 1 - Requisiti lettera c) e
Valore dei buoni spesa e modalità di
erogazione lettera d) e Articolo 3

118 1659 B. M. S.
Articolo 1 - Valore dei buoni spesa e
modalità di erogazione lettera d)

126 1671 G. G. Articolo 1 - Requisiti lettera c)

Articolo 2 – Utenza domestica TARI 2021:
Ordine

Graduatoria Pratica Protocollo Richiedente Valore ISEE

1 31 21021 G. B. 0,00
2 52 468 C. J. 0,00
3 114 1650 Z. M. 0,00

4 86 1227 S. S. 84,80
5 84 1225 G. G. 103,82

6 120 1661 M. A. 848,20

7 95 1371 B. B. 1.005,33

8 37 21104 B. L. 1.122,65

9 81 1216 P. L. T. 1.593,93

DETERMINAZ. DI SEGRETERIA n. 48 del 23-03-2022 - Pag.  9 – COMUNE DI MASSA MARITTIMA



10 51 467 H. E. E. D. M. A. 1.621,14

11 61 756 G. G. 1.802,80

12 47 320 E. O. M. M. 2.394,93

13 16 20747 C. C. 3.269,98

14 72 1121 O. M. 3.563,20

15 39 135 C. R. 3.708,67

16 5 20565 M. R. 3.840,00

17 97 1480 G. X. 4.260,98

18 26 20998 M. A. 4.992,03

19 24 20941 E. M. 5.101,44

20 21 20901 T. F. 5.713,19

21 101 1515 H. E. 5.933,63

22 56 666 T. L. 5.962,40

23 6 20566 G. M. V. 5.970,05
24 42 219 S. E. 6.256,50

25 78 1207 V. G. 6.405,89

26 32 21022 G. A. 6.550,83

27 100 1513 S. L. 6.600,43

28 33 21023 K. I. 6.737,40

29 85 1226 P. V. 7.030,00

30 75 1139 I. A. 7.167,96

31 76 1140 I. E. 7.550,75

32 35 21092 M. O. 7.588,21

33 40 136 G. E. 7.958,19

34 34 21064 F. F. 8.003,12

35 92 1368 T. M. R. 8.647,00

36 91 1367 T. S. 8.793,33
37 96 1456 G. S. 8.945,40

38 44 222 K. U. 8.956,79

39 125 1668 B. E. 9.692,88

40 17 20748 C. C. 10.600,17

41 27 21007 P. D. 12.273,40

42 60 716 T. G. 12.809,12

43 69 1072 Z. A. 13.927,24

44 41 137 B. A. 13.959,00

45 54 507 M. G. 14.134,00
46 8 20687 S. S. 14.514,80
47 98 1492 N. G. 14.604,80

Esclusi:

Pratica Protocollo Richiedente Requisiti avviso non rispettati
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2 20560 M. A. S. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

3 20562 F. I. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

7 20631 K. H. Articolo 2 - Requisiti lettera a)

13 20725 R. M. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

15 20738 T. F.
Articolo 2 - Requisiti lettera a) e
lettera c)

18 20751 N. B.
Articolo 2 - Requisiti lettera d) -
Esenzione

20 20846 V. S. Articolo 2 - Requisiti lettera a)

22 20904 S. M. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

23 20929 O. G. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

25 20944 I. H. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

28 21012 S. E. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

36 21102 B. A. A. Articolo 2 - Requisiti lettera a)

48 406 D. G. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

49 407 A. C.
Articolo 2 - Requisiti lettera d) -
Esenzione

50 427 F. F.
Articolo 2 - Requisiti lettera d) -
Esenzione

53 506 V. R.
Articolo 2 - Requisiti lettera d) -
Esenzione

57 667 D. F. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

58 668 C. E. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

59 715 F. I. Esenzione

63 839 S. S. Articolo 2 - Requisiti lettera a)

64 840 D. I. R. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

66 929 C. N. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

67 961 C. M.
Articolo 2 - Requisiti lettera d) -
Esenzione

70 1082 Z. I. Esenzione

74 1133 G. V. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

77 1178 T. M. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

83 1223 R. F.
Articolo 2 - Requisiti lettera d) -
Esenzione

88 1329 T. A. Articolo 2 - Requisiti lettere c) e d)

89 1330 T. R. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

93 1369 C. M. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

94 1370 M. G. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

102 1561 B. A. Esenzione

103 1562 B. A. Articolo 2 - Requisiti lettere a) e c)

104 1563 B. L. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

105 1566 A. A. Articolo 2 - Requisiti lettera a)

106 1568 F. M. Esenzione

107 1569 L. L. Articolo 2 - Requisiti lettere a) e d)

108 1570 M. R. Articolo 2 - Requisiti lettera d)
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112 1647 D. H. Articolo 2 - Requisiti lettera c)

115 1656 Q. A.
Articolo 2 - Requisiti lettera c) e
Articolo 3

117 1658 R. M. C. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

121 1662 M. S. Articolo 2 - Requisiti lettera d)

122 1663 M. V. Articolo 2 - Requisiti lettera a)

123 1664 F. A.,
Articolo 2 - Requisiti lettera d) -
Esenzione

126 1671 G. G.
Articolo 2 - Requisiti lettere c) e d)
- Esenzione

Di dare atto che:4)
come evidenziato negli atti istruttori, il valore totale dei buoni spesa daa)
erogare è pari ad euro 31.150,00 mentre il valore dell’agevolazione
TARI 2021 ammonta ad euro 7.308,40, per un totale complessivo di
euro 38.458.40;
la Giunta Comunale si è espressa favorevolmente all’utilizzo del fondob)
assegnato al Comune di Massa marittima con il Decreto
interministeriale del 24 giugno 2021 indistintamente per le misure riferite
agli articoli 1 e 2 dell’avviso, in deroga alla ripartizione prevista con la
propria deliberazione n.176/2021, in modo da erogare le agevolazioni a
tutti gli aventi diritto inseriti nelle rispettive graduatorie;
la spesa di cui sopra trova copertura sul Bilancio di Previsionec)
2022–2024 Esercizio 2022, Capitolo 440/0, Codice Bilancio
01.01-1.04.02.02.999 “Contributi di solidarietà alimentare Covid-19”,
Impegno n.488/2021.

Di i buoni sono spendibili esclusivamente per generi alimentari, beni di5)
prima necessità e per farmaci presso gli esercizi commerciali e farmacie
inseriti nell’elenco approvato, tramite apposite forme di evidenza pubblica,
dal Responsabile del Settore 1 dell’Ente. L’elenco sarà pubblicato sul sito
web istituzionale dell’Ente ed aggiornato a seguito delle istanze di
interesse degli esercizi commerciali e farmacie e che si rendono disponibili
all’accettazione dei buoni.

Di trasmettere la presente determinazione e gli atti istruttori all’Ufficio6)
Tributi per la procedura di competenza,  secondo quanto stabilito
dall’articolo 2 Modalità di erogazione lettera b) dell’avviso, che prevede
l’erogazione dell’agevolazione agli aventi diritto mediante compensazione
sugli avvisi di acconto e/o saldo della TARI per l’anno 2021. L’ufficio
Tributi, in esito al riconoscimento dell’agevolazione, provvederà alle attività
di emissione degli avvisi di pagamento del saldo della TARI contenente
eventualmente anche la quota dell’acconto non versato, ricalcolati tenendo
conto della misura della agevolazione spettante e degli eventuali
pagamenti già effettuati.

Di dare atto che, a seguito della procedura svolta dall’ufficio tributi, di cui al7)
punto precedente, nei casi in cui sia già avvenuto il pagamento parziale o
a saldo della TARI 2021, questo ufficio provvederà a rimborsare agli aventi
diritto l’importo dell’agevolazione riconosciuta, provvedendo altresì ad
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effettuare la relativa compensazione contabile.

Di disporre, ai sensi dell’articolo 5 dell’avviso, la pubblicazione all’Albo8)
Pretorio del Comune di Massa Marittima delle graduatorie relative alle
misure di cui all’articolo 1 (Buoni spesa) e 2 (agevolazione TARI 2021),
dando atto che la pubblicazione delle graduatorie degli aventi diritto e degli
esclusi sostituisce la comunicazione personale di cui agli articoli 8 e 10
della Legge 07/08/1990 n.241, quindi il Comune non invierà comunicazioni
personali all’indirizzo di residenza dei singoli interessati, circa l’eventuale
esclusione o collocazione nella graduatoria.
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Numero
impegno

N. sub
impegno

Importo

IL RESPONSABILE SEL SERVIZIO
                                                                                   Rapezzi Laura

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa che si va ad assumere.

Impegno contabile registrato al:

Eventuale CIG di riferimento:

Lì , 30-03-22

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                Mucci Francesca

A T T E S T A T O  DI   P U B B L I C A Z I O N E

Il sottoscritto Segretario Generale, su attestazione del Messo C/le, CERTIFICA che la
presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio di questo Comune per 8 giorni
consecutivi a partire dal 31-03-22, ai fini di pubblicità e conoscenza.

Lì , 31-03-22

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                          LONGO DANIELE

Capitolo Art. Esercizio
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